



## کاهش سهم دلار در اقتصاد جهان

وزیر امور خارجه ایران، روند استفاده آمریکا از تحریم‌ها را عاملی برای کاهش استفاده از دلار در تجارت‌های دو جانبه دانست و گفت: این رفتار آمریکا باعث از دست رفتن قدرت دلار در نظام مالی بین‌المللی شده‌است. به گزارش ایرنا، محمد جواد ظریف در نشست چند جانبه گرایب و برجام در سازمان ملل متحد، با اشاره به فشارهای متعددی که از آغاز انقلاب اسلامی وارد شده بود…



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت **www.tejaratonline.ir** مشاهده کنید.

**داد‌گاه لاهه علیه تحریم‌های یکجانبه آمریکا حکم داد؛**

# رای به حقانیت ایران

در جلسه دیوان بین‌المللی دادگستری(لاهه) درخواست ایران بررسی و به نفع کشورمان رای داد. به گزارش ایسنا، بر اساس مباحث مطرح شده در این دادگاه اقدامات رئیس‌جمهور آمریکا می‌تواند حق و حقوق ایران را بر اساس تجارت بگیرد. رادیو اکتیوی

که ایران تولید می‌کند می‌تواند بر بندهای بی و دی قرارداد مدت که در خصوص امنیت آمریکا هست تاثیر بگذارد. ایران می‌تواند از کمک‌های انسان دوستانه بهره‌مند بشود. ایران می‌تواند به موارد انسان دوستانه مثل واردات دارو، مواد کشاورزی، مواد غذایی که

**رئیس‌جمهور با اشاره به سقوط قیمت‌ها تاکید کرد؛**

# ارز هنوز به قیمت واقعی نرسیده است



**آیت‌الله مکارم شیرازی از آمار بالای زندانیان مهریه خبرداد؛**

**دریافت مهریه به شرط عندالاستطاعه نه عندالمطالبه**

است. این مرجع تقلید بیان اینکه چند هزار جوان به خاطر همین اشتباه در زندان هستند؛ تصریح کرد: بنشینید این مسائل شرعی را با مراجع حوزه حل کنید؛ چادرنگاه قضائی خلاف احکام اسلامی عمل می‌کند و عده‌ای بی دلیل زندانی می‌شوند.وی افزود: مسئله دیگر اینکه پرداخت اقساطی مهریه، ماهی ۵۰ سال طول می‌کشد و این در شرایطی است که می‌توانید ماهی مهریه تمام نشود زن می‌تواند تمکین نکند؛ چرا حکمی می‌دهیم که دیگران ببخندند؛ فرد وقتی قسط اول را داد بدهی را پرداخت کرده و زن باید با قسط اول تمکین کند؛ این عادلانه و عادلانه است در حالی که حکم اول، مضحک و مایه وهن احکام است. مکارم شیرازی با تاکید بر اینکه حوزه از دستگاه قضا و قضا از حوزه جدا شده است عنوان کرد: مهریه را ۱۱۰ سکه بهار آزادی قرار داده‌اند در آن زمان که سکه یک میلیون بوده ولی حالا ۵ میلیون شده‌است؛ آیا تفاوت قیمت نامتعارف مورد قبول است؟ از دید ما تفاوت‌های نامتعارف باید تعدیل شود و نباید سکه به قیمت جدید را بدهند.

**آیت‌الله مکارم شیرازی از آمار بالای زندانیان مهریه خبرداد؛**

**دریافت مهریه به شرط عندالاستطاعه نه عندالمطالبه**

**ترامپ دوام خاندان سلطنتی عربستان را منوط به حمایت واشنگتن دانست؛**

**تحقیر ادامه دار بن سلمان**

حفاظت می‌کنیم، شما شاید بدون (حفاظت) ما دو هفته هم آنجا دوام نیاورید؛ شما باید هزینه‌های نظامی (حفاظت آمریکا از عربستان) را بپردازید». رئیس‌جمهور آمریکا افزود: «ما از بسیاری از این کشورها در ازای هیچ (پولی) دفاع می‌کنیم و آنها با سوءاستفاده از ما، این قیمت‌های بالای نفت را به ما می‌دهند. این چیز خوبی نیست. ما از آنها می‌خواهیم به بالا برهن نفت بماند؛ و هندوآز آنها می‌خواهیم شروع به کم کردن بهای نفت بکنند.» «سره‌رو قیل‌هم در توهینی آشکار به پادشاهی سعودی با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی اخیرش با «ملک سلمان» - پادشاه سعودی گفته بود: «عربستان سعودی را دوست دارم. امروز گفت‌وگوی طولانی با پادشاه فوق‌العاده‌شان سلمان داشتم. به او گفتم؛ پادشاه! شما چندین

**وزیر کشور امتیازات بسیار برای خودروسازان را تشریح کرد؛**

**جامعه‌کشش افزایش قیمت خودرو را ندارد**

فصل شود. رحمانی فضلی ضمن رد این ادعا که دولت از افزایش نرخ ارز به دنبال کسب درآمد بوده است، گفت: برای ما حفظ انقلاب، بسیار مهم‌تر از این مسائل است. وی با تاکید بر اینکه باید درک درست از منافع ملی داشته باشیم، افزود: اگر فهم مشترک بین دولت، مردم، تولید کننده و تجار ایجاد نشود، نمی‌توانیم به مشکلات فائق بیاییم. بنابراین ایجاد این فهم مشترک امری ضروری است. وزیر کشور با اشاره به اینکه هر حل مشکلات صنعت خودرو و سایر بخش‌ها باید راه حل‌های متادلی بیاییم، تصریح کرد: پایه‌های اول امنیت کشور اقتصاد است بنابراین ثبات و امنیت جامعه را باید حفظ کنیم. مدیران در چارچوب اختیار قانونی، حداکثر توان خود را برای حل مشکل صنعت خودروسازی به کار گیرند و باید همه کمک کنیم تا از این شرایط عبور نماییم. وی از ارائه پیشنهادات و مشکلات مطرح شده در این جلسه به رئیس‌جمهوری و پیگیری این مسائل در جلسات ستاد اقتصادی دولت خبر داد.

**محسنی‌بندی خبرداد؛**

**نهایی شدن جزئیات بسته‌های حمایت اجتماعی**

است. آن‌شاهه به احتمال زیاد در هفته آینده نهایی می‌شود. سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش به این که گفته می‌شود شمار بهایی اعلام شده کم‌شخص می‌کنند افراد و خوشمولان در یافت‌بسته‌های اجتماعی هستند؛ اخیر، اظهار داشت: بر اساس بررسی‌هایی که انجام شده هم کمیته امداد و هم بهزیستی، افراد تحت پوشش خود را مشخص می‌کنند و هم اقشاری که نیازمند دریافت این سید حمایتی باید باشند، بر اساس بررسی‌ها انجام می‌شود و اگر ما مقтары تأخیر می‌کنیم به این دلیل است که به عدالت و دقت‌زندگی‌تر بشویم تا کسی از قلم نیافتند. بندپی درباره افزایش حقوق

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از نهایی شدن جزئیات بسته‌های حمایت اجتماعی طی هفته آینده خبر داد و تاکید کرد: با توجه به جمعیت تحت پوشش و آن سید کالایی به لحاظ ریالی که باید در اختیارشان قرار بگیرد، آن عدد و رقم جمعیتش در هفته بعد مشخص می‌شود. به گزارش ایلنا، انوشیروان محسنی‌بندی در جمع خبر نگاران درباره آخرین جزئیات وضعیت بسته‌های حمایت اجتماعی برای اقسار آسیب‌پذیر گفت: در این هفته در کمیسیون برنامه و بودجه و هم در کمیسیون اجتماعی جلساتی تشکیل شد و در دفتر آقای جهانگیر می‌همی بحث‌های کارشناسی انجام گرفته



پنج‌شنبه ۱۲ مهر ۱۳۹۷ • ۲۴ محرم ۱۴۲۹

سال ششم، شماره ۸۰۱۲۱۷ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان

Thu 4 October 2018 8 page

**تجارت راهکارهای استمرار تداوم کاهش نرخ ارز را بررسی کرد؛**

## مدیریت ارز لازمه ثبات اقتصادی

۳

**در نشست هم‌اندیشی انتقال یا ساماندهی پایتخت مطرح شد؛**

## مخالفت با انتقال پایتخت

۷

**رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو خبر داد؛**

## خودرو همچنان

**در شیب کاهش قیمت**

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو گفت: با ادامه روند کاهش قیمت ارز، مسیر نزولی قیمت خودرو نیز ادامه خواهد داشت. سعید مومنی در گفت‌وگو با خبرنگار گروه اقتصاد خبرگزاری میزان اظهار کرد: طی روزهای گذشته با کاهش قیمت ارز، بازار خودرو شرایط بهتری پیدا کرده و بیشتر افراد فروشنده هستند. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو افزود: قیمت خودروهای داخلی از یک و نیم تا ۱۳ میلیون تومان و خودروهای خارجی نیز تا ۵۰ میلیون تومان کاهش یافته است…

## گزارش ویژه

**باسخ زنگنه به سوال ۳ نماینده در کمیسیون انژی مجلس**

**افزایش قیمت نفت؛**

**پیامد عملیات روانی آمریکا**



۵

**رئیس‌جمهور با اشاره به سقوط قیمت‌ها تاکید کرد؛**

**ارز هنوز به قیمت واقعی نرسیده است**

باشد، چرا که شرایط ارزی کشور به گونه‌ای نیست که دچار مشکل باشد.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دولت در برابر تولید داخلی و اشتغال جوانان خود را متعهد می‌داند، گفت: مردم باید بدانند ما نیازهای ارزی مورد نیاز برای تأمین مواد اولیه کارخانجات و کالاهای مورد نیاز آنان را تأمین خواهیم کرد.

روحانی با اشاره به اینکه مردم نباید دنبال خرید و فروش‌های ریسک‌دار باشند، افزود: اینگونه خرید و فروش‌ها به نفع مردم نیست و تجربه و مؤسسات غیرمجاز در درس خوبی برای همگان بود که مردم سراغ اینگونه سرمایه‌گذاری‌ها نزنند و با مشورت با افرادی که با مسایل اقتصادی به خوبی آشنا هستند، اقدام کنند.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: در تصمیمات اخیر، تصویب کردیم که بانک مرکزی بتواند، اوراق ارزی و ریالی منتشر کند که با این اقدام قدرتی به بانک مرکزی برای جمع‌آوری نقدینگی داده می‌شود که می‌تواند شرایط اقتصادی کشور را بیش از پیش بهبود بخشد.

روحانی ادامه داد: همچنین مجوز لازم‌را صادر کردیم تا هر کس هر مقدار ارز و طلا بخواهد وارد کشور کند، آزاد باشد و حتی تصویب کردیم که اگر مأمور گمرکی یا امنیتی در گمرک م مانع ورود اسکناس به کشور شود، در مرحله اول به انقضای عامه خدمت و در مرحله دوم به انفضال کامل از خدمت محکوم خواهد شد و به این واسطه راه را برای آنکه مردم بتوانند زندگی عادی و معمولی خودشان را داشته باشند، فراهم کردیم.

## جامعه‌کشش افزایش قیمت خودرو را ندارد

وزیر کشور با اشاره به برخی سخنان و پیشنهادات مدیران صنایع خودروسازی مبنی بر افزایش قیمت خودرو گفت: قطعا جامعه‌کشش و توان افزایش قیمت خودرو را ندارد. بنابراین باید مکانیزمی به کار رود که قیمت نهایی تولید خودرو کاهش یافته و به کیفیت آن افزوده شود. به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی با اشاره به انحصار در تعرفه، سرمایه اولیه و سایر امتیازات دیگر که در اختیار…

**سرمقاله**

**ترامپ در**

**بن‌بست دیوان**

**کوروش رشفشاهی**

k.sharafshahi@gmail.com



کارشکنی، کینه توی و رفتارهای غیر منطقی

ترامپ تبعات سنگینی برای ایالات متحده آمریکا داشته است. امروزه به دلیل رفتارهای نادرست ترامپ در عرصه‌های سیاسی و اقتصادی، آمریکا درازنوا قرار گرفته‌ واز جایگاه خود در حال نزول است. مقابله باچین ، روسیه، اتحادیه اروپا، کشورهای آفریقایی و آسیایی باعث شده تا جهان به دنبال اتخاذسیاست‌بدون آمریکا باشد. اما بی‌شک جمهوری اسلامی ایران در بی‌ارزش شدن نقش آمریکا در جهان جایگاه والاّی دارد…

ادامه در همین صفحه

**یادداشت**

**خطر «جنگل» شدن**

**جامعه را جدی بگیریم**

**مصطفی داتنده**

روزنامه نگار



این روزها بسیاری از کسانی که هشت شان

گرو نه‌شان است، بسیاری از کسانی که چرخ زندگی‌شان درست نمی‌چرخد، بسیاری از کسانی که کمرشان زیر بار قرض شکسته است، همان‌هایی هستند که در پلیسوی اقتصاد ایران درست زندگی کردند. دلار نخریدند، سکه‌روی سکه نگذاشتند، برای سود بیشتر ملک‌وماشین نخریدند، نفر وختند و تنها و تنها زندگی کردند. خیلی‌ها در الاکلنگ قیمت دلار سرمایه‌شان را به بازار ارز ریختند و سعی کردند دلای نکتند…

ادامه از همین صفحه

… آنها نمی‌خواستند سهمی در گرانی اجناس داشته باشند. خیلی‌ها وقتی سایت ثبت نام خودرو باز شد، ثبت نام نکردند؛ باز از دچار شوک نشود. خیلی‌ها برای اینکه پول بیشتر در بیابزند خانه دوم و سوم نخریدند تا قیمت خانه سه فلک نگذرد. خیلی‌ها به سخنان مسؤولان کشور اعتماد کردند و دلار، سکه و طلا نخریدند تا بازار به آرامش برسد. حالا همین آدم‌ها که سعی کردند در این جامعه پر گر که انسان باشند، بیش از همه مشکل دارند. به نظر می‌رسد جامعه این روزهای ایران، آدم‌های خوب را پس می‌زند و همه را ترغیب می‌کند به بد بودن و به دغل بودن. امروز آنهایی که فروخته‌، خوردند و برند، سر کوفت خانواده را نمی‌شنوند. نگران شام شب خودشان نیستند؛ نگران بالا رفتن قیمت پوشک نیستند و یا راوری با گذاشته‌اند و از زندگی در ایران لذت می‌برند. سبک زندگی در ایران به گونه‌ای نیستند و یا از خواب بودن و خوب ماندن راحت نیستند. آدم‌های خوب معمولاً ضررمی‌کنند و هزینه در دست‌زندگی کردن خود را می‌پردازند؛ باید از خودمان برسیم چرا جامعه امروز ایران به اینجا رسیده‌است؟ چرا انسان‌های خوب برای خوب

ادامه از همین صفحه

بودن مجبور به سر کوفت شدن هستند آدم‌های بد تشویق می‌شوند؟ پول، وجدان جامعه ایران را خربیده است. به نظر می‌رسد بخشی از مردم وجدان خود را جلوی خانه خود در شمال شهر و

ماشین آخرین مدل قربانی کرده‌اند. این سبک زندگی کم کم باعث می‌شود تعداد آدم‌های خوب با وجدان در کشور کم شود. چون آنها هم مجبور هستند برای ساختن زندگی خود، چشم خود را بر روی وجدان ببندند و اجر روی آجر بگذارند. جامعه بی وجدان بیشتر شبیه جنگل است. هر کسی برای رسیدن به هدف خود زندگی می‌کند؛ کاری به دیگران ندارد. واقعاً باید دست به دست هم بدهیم و وجدان جامعه را بیدار کنیم. به مردم یادآوری کنیم که کم فروشی، گران فروشی، پارتی بازی و … در زمان‌های نه چندان دور در همین جامعه زشت و پلید بود. خانواده‌های سعی می‌کردند پول کم فروشی به سر سفره نیاید. باید فرد فرمان کالامان را قاضی کنیم و از خود پرسیم چه بلایی سر جانتان آورد؛ ما چه چیز وجدان ما که روی کوچک‌ترین کارهای بد هم حساس بود حالا خود را به بی‌اعتنا و بی‌مسئولانه تبدیل کرده‌ و اگر

حکم داد‌گاه بیین‌المللی را نادیده بگیریم، بی توجهی

**خطر «جنگل» شدن جامعه را جدی بگیریم**

بودن مجبور به سر کوفت شدن هستند آدم‌های بد تشویق می‌شوند؟ پول، وجدان جامعه ایران را خربیده است. به نظر می‌رسد بخشی از مردم وجدان خود را جلوی خانه خود در شمال شهر و

ماشین آخرین مدل قربانی کرده‌اند. این سبک زندگی کم کم باعث می‌شود تعداد آدم‌های خوب با وجدان در کشور کم شود. چون آنها هم مجبور هستند برای ساختن زندگی خود، چشم خود را بر روی وجدان ببندند و اجر روی آجر بگذارند. جامعه بی وجدان بیشتر شبیه جنگل است. هر کسی برای رسیدن به هدف خود زندگی می‌کند؛ کاری به دیگران ندارد. واقعاً باید دست به دست هم بدهیم و وجدان جامعه را بیدار کنیم. به مردم یادآوری کنیم که کم فروشی، گران فروشی، پارتی بازی و … در زمان‌های نه چندان دور در همین جامعه زشت و پلید بود. خانواده‌های سعی می‌کردند پول کم فروشی به سر سفره نیاید. باید فرد فرمان کالامان را قاضی کنیم و از خود پرسیم چه بلایی سر جانتان آورد؛ ما چه چیز وجدان ما که روی کوچک‌ترین کارهای بد هم

حساس بود حالا خود را به بی‌اعتنا و بی‌مسئولانه تبدیل کرده‌ و اگر حکم داد‌گاه بیین‌المللی را نادیده بگیریم، بی توجهی

ادامه از همین صفحه

بودن مجبور به سر کوفت شدن هستند آدم‌های بد تشویق می‌شوند؟ پول، وجدان جامعه ایران را خربیده است. به نظر می‌رسد بخشی از مردم وجدان خود را جلوی خانه خود در شمال شهر و

ماشین آخرین مدل قربانی کرده‌اند. این سبک زندگی کم کم باعث می‌شود تعداد آدم‌های خوب با وجدان در کشور کم شود. چون آنها هم مجبور هستند برای ساختن زندگی خود، چشم خود را بر روی وجدان ببندند و اجر روی آجر بگذارند. جامعه بی وجدان بیشتر شبیه جنگل است. هر کسی برای رسیدن به هدف خود زندگی می‌کند؛ کاری به دیگران ندارد. واقعاً باید دست به دست هم بدهیم و وجدان جامعه را بیدار کنیم. به مردم یادآوری کنیم که کم فروشی، گران فروشی، پارتی بازی و … در زمان‌های نه چندان دور در همین جامعه زشت و پلید بود. خانواده‌های سعی می‌کردند پول کم فروشی به سر سفره نیاید. باید فرد فرمان کالامان را قاضی کنیم و از خود پرسیم چه بلایی سر جانتان آورد؛ ما چه چیز وجدان ما که روی کوچک‌ترین کارهای بد هم

حساس بود حالا خود را به بی‌اعتنا و بی‌مسئولانه تبدیل کرده‌ و اگر حکم داد‌گاه بیین‌المللی را نادیده بگیریم، بی توجهی